2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.02.2018                                                                                                   №86
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 13.02.2015 №359 «Об утверждении

муниципальной программы

«Осуществление городом

Ханты-Мансийском функций

административного центра

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры» на 2016-2020 годы»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие           с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 13.02.2015 №359 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление городом Ханты-Мансийском функций административного центра Ханты-Мансийского автономного                   округа – Югры» на 2016-2020 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4.Контроль за выполнением настоящего постановления             возложить на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска                    Дунаевскую Н.А.».

1.2.В разделе «Паспорт программы» приложения к постановлению «Муниципальная программа «Осуществление городом Ханты-Мансийском функций административного центра Ханты-Мансийского автономного                округа – Югры» на 2016-2020 годы» (далее – программа) в строке «Исполнители программы» слова «Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение «Горсвет».

1.3.Пункт 4 раздела II  «Цели, задачи и показатели их достижения» изложить в следующей редакции:

«4)количество гостей административного центра, в связи                                с проводимыми масштабными мероприятиями, вырастет                                      до 115,0 тыс. человек в год. Оценка достижения показателя будет осуществляться ежеквартально по отчетности предприятий туриндустрии, оценка достижения показателя за год – по итогам годовой статистической отчетности и отчетности предприятий туриндустрии.».

1.4.Раздел V программы «Механизм реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Координатором программы является управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска.

Реализация мероприятий программы осуществляется исполнителями в строгом соответствии с утвержденной программой и в пределах средств, предусмотренных на эти цели. Исполнители мероприятий несут ответственность за целевое и эффективное использование выделенных             им бюджетных средств.

Исполнителями мероприятий настоящей программы являются:

муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь» (далее – МБУ «КДЦ «Октябрь»);

муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»         (далее – «МБУ «Молодежный центр»);

муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа в жилищно-коммунальном хозяйстве» (далее – МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»);

муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска» (далее – МКУ «УКС»);
муниципальное бюджетное учреждение «Горсвет» (далее – МБУ «Горсвет»).

Реализация мероприятий программы осуществляется указанными исполнителями путем осуществления закупок товаров, работ и услуг                для обеспечения муниципальных нужд, заключения договоров, муниципальных контрактов, соглашений, оплаты по выставленным счетам.

Реализация мероприятий программы осуществляется в соответствии   с действующим законодательством Российской Федерации,                           Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальными правовыми актами города Ханты-Мансийска.».

1.5.Приложение 1 к программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6.Приложение 2 к программе  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после дня                                   его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение 1

к постановлению Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                города Ханты-Мансийска                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        от 19.02.2018 №86
Система

показателей, характеризующих результаты реализации
муниципальной программы

Наименование программы и срок ее реализации: «Осуществление городом Ханты-Мансийском функций административного центра               Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016-2020 годы».

Координатор: управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска.

	№

п/п
	Наименование показателей результатов
	Единица измерения
	Базовый показатель на начало реализации программы

	Целевое значение показа-теля
на момент оконча-ния действия програм-мы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Количество массовых мероприятий международного, всероссийского, межрегионального, регионального уровня, проводимых
на территории города
	единиц
в год
	110
	120
	130
	140
	150
	160
	700

	2.
	Площадь дорог 1 и 2 категории, объектов внешнего благоустройства, находящихся
на обслуживании
в муниципальных предприятиях
	тыс. кв.м
	929
	931
	933
	935
	936
	938
	938

	3.
	Периодичность уборки улиц 1 и 2 категории города
	раз в год
	306
	311
	311
	311
	311
	311
	311

	4.
	Количество гостей административного центра, в связи
с проводимыми масштабными мероприятиями
	тыс. человек
в год
	106,2
	111,0
	113,7
	114,0
	114,5
	115,0
	115,0

Приложение 2

к постановлению Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                города Ханты-Мансийска                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        от 19.02.2018 №86
Перечень основных мероприятий

	№ п/п
	Основные мероприятия программы (связь мероприятий
с показателями программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, рубли

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Обеспечение культурной программы мероприятий
и организация праздничного оформления административного центра
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры
в период их проведения (№1, 2)
	Администрация города
Ханты-Мансийска; Управление физической культуры, спорта
и молодежной политики Администрации города
Ханты-Мансийска; Департамент городского хозяйства Администрации города
Ханты-Мансийска
	МБУ «КДЦ «Октябрь»;

МБУ «Молодежный центр»;

МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»;

МБУ «Горсвет»
	всего
	68078130,48
	11918183,00
	14039986,87
	36045741,40
	13618774,75
	13618774,75

	бюджет автономного округа
	67397348,00
	11799000,00
	13899587,00
	35685283,99
	13482587
	13482587

	бюджет города
	680782,48
	119183,00
	140399,87
	360457,41
	136187,75
	136187,75

	2.
	Создание необходимых условий
для формирования, сохранения, развития инфраструктуры
и внешнего облика города
Ханты-Мансийска
как административного центра
Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

(№1, 2, 3, 4)
	Департамент городского хозяйства Администрации города
Ханты-Мансийска; Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города
Ханты-Мансийска; Администрация города
Ханты-Мансийска
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»; МБУ «Горсвет»;
МКУ «УКС»

	всего
	2202527974,72
	440506104,00
	440505467,68
	418499713,15
	440926679,80
	440926679,80

	бюджет автономного округа
	2180502652,00
	436101000,00
	436100413,00
	414314716,01
	436517413
	436517413

	бюджет города
	22025322,72
	4405104,00
	4405054,68
	4184997,14
	4409266,80
	4409266,80

	3.
	Мероприятия, направленные
на ликвидацию угрозы подтопления территории административного центра
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры (№1, 2, 3, 4)
	Администрация города
Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление
 по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности»
	всего
	2121213,00
	2121213,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	2100000,00
	2100000,00

	бюджет города
	21213,00
	21213,00

	Всего по программе:
	2272727318,20
	454545500,00
	454545454,55
	454545454,55
	454545454,55
	454545454,55

	в том числе: бюджет автономного округа
	2250000000,00
	450000000,00
	450000000,00
	450000000,00
	450000000,00
	450000000,00

	бюджет города
	22727318,20
	4545500,00
	4545454,55
	4545454,55
	4545454,55
	4545454,55